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Ord fö ran den har ord et
Till sam mans med en god vän tar vi en pro me nad på den
frus na sjön i Ris ve den. Vi har inga för hopp ning ar om nå got
an nat än att tjö ta en stund och dricka kaf fe på en vack er
plats.

Det är re jäl vin ter för en gångs skull och snön har vin den
so pat ihop längs stran den upp mot bus kar och klip por.
Någ ra krax an de kor par fång ar vår upp märk sam het och
långt bort rör sig någ ra prick ar över ho ri son ten. I ki ka ren
ser vi att det är en hav sörn, så en till och yt ter li ga re två.
Strax är de bor ta bak om skogs ho ri son ten. Upp rym da går vi
vid a re och hit tar senare en fin plats för kaffetåren.

Så är det ofta, el ler nja, ibland i alla fall. Nå got djur dy ker
oan mält upp fram för nä san och för svin ner lika fort. Li vet
där ute gör sig påmint.

Har du lust att del ta i nå gon av våra ak ti vi te ter el ler and ra
ar ran ge mang är du så klart hjärt ligt väl kom men. Här är vårt
pro gram för 2026. Tack för att du är med lem i Na tur-
skydds före ning en och hjäl per till att vär na om livet på vår
jord.

Mats An ders son

Ord fö ran de i Na tur skydds före ning en i Alings ås

Tal goxe. Foto: Mats An ders son

Plang rup pen
Mar kan vänd ning fö rän dras och står ofta i kon flikt med na-
tur och mil jö. Kom mu nens pla ner be skri ver in rikt ning en
för hur Alings ås skall se ut, fun ge ra och ut veck las nu och i
fram ti den. Vi har där för bil dat en grupp, Plang rup pen, för
att stu de ra, dis ku te ra och ytt ra oss över ären den kopp la de
till kom mu nens mar kan vänd ning. Våra syn punk ter fo ku se-
rar på hur man på bäs ta sätt skall ta hän syn till na tur- och
mi ljöa spek ter. Vi vill vara na tu rens röst.

Ex em pel på ak tu el la ären den där viyt trat oss är den på gå-
en de om byg gna den av E20 till mo tor väg mel lan In ga red
och Tol le red med till hö ran de gång- och cy kel väg, under-
fart un der järn vä gen vid Krang a tan, nytt in du striom rå de i
Bä linge, de talj plan för Fär gens öst ra sida samt de talj plan
Sax e bäck en. Ny li gen ytt ra de sig fö re ning en avseende
planprogram för Sollebrunns tätort.

En kom man de an ge lä gen frå ga är ut form ning en av den
fram ti da Mjörn stran den. Mjörn stran den är ett myck et vik-
tigt om rå de för rek re a tion och fri lufts liv. Här vill vi vara
med tidigt i planeringen!

Kom gär na med i Plang rup pen. Ta chan sen att eng a ge ra
dig och på ver ka vad som hän der i vår kommun!

Kon takt per son: Stel lan An ders son tel 0706-076247

Damm sjöås
Det gam la tor pet med sina skö na om giv ning ar är väl värt en
ut flykt. Det finns en pro me na drun da med in for ma tions-
skyl tar. En ut ställ ning som in for me rar om än gar och de ras
sköt sel och lite an nat finns i den gam la torv la dan ovan på
jord käl la ren. När väd ret så till å ter så kan man ta sig ett
dopp i Damm sjön, det finns en bad bryg ga. Mitt i får ha gen
finns två vind skydd där det går att över nat ta och för bi
vind skyd den går en van drings led som tar dig till Än ga bos-
tu gan vid Gärds ken.

Na tur skydds före ning en är me dar rang ör vid “de vil da
blom mor nas dag” den 15/6 och vid slåt tern den 13/7.

Tor pet sköts av Alings ås fri lufts klubb och Alings ås hem-
bygds fö re ning. Vill man del ta i det prak tis ka ar be tet är
man väl kom men dit på mån da gar mel lan 9 och 13.

Hem si da damm sjoas.se



Alings ås Skogs grupp
2025 var ett hän del se rikt år med ut red ning ar och be slut i
po li ti ken som på ver kar våra sko gar. En hög av verk nings takt
styck ar upp skogs lands ka pet då gam la na tur sko gar huggs.
För våra trak ter kan det ta ses i Glo bal Earth el ler på Skogs-
mo ni tor el ler Skogs sty rel sens (SKS) web si dor.

Inom EU har det ta gits be slut om di rek tiv och fö rord-
ning ar som kom mer på ver ka hur Sve ri ges fram ti da skogs-
po li tik ut for mas. Fle ra av des sa nya reg le ring ar är i stort
po si ti va för våra na tur sko gar och där med många av sko gens
ho ta de ar ter. Tidö-re ge ring en och fle ra and ra län der har
dock mot ar be tat kom mis sions för sla gen, som ibland ur-
vatt nats el ler se na re lagts. Ett av des sa för slag är den om fat-
tan de na tur res tau re rings fö rord ning en, som regeringen
tyvärr bestämt ska implementeras på en miniminivå.

Den ”gam la skog su tred ning en” föll inte po li ti ker na och
nä ring en på läp pen och en ny Skog su tred ning (1120 sid)
med må let (en ligt re ge ring ens di rek tiv) att under lät ta en
fort satt hög ex ploa te ring som ändå be nämns håll bar. Ett
re ge rings upp drag till Na tur vårds ver ket och SKS har re sul-
te rat i en ny de fi ni tion på gam mel sko gar (>180 år i norr
och >160 år i sö dra Sve ri ge) med strik ta kri te ri er. Även
Mi ljö måls be red ning ens be tän kan de kom mer att på ver ka
vär de ful la sko gar ne ga tiv då ett po li tiskt vinklat för slag
läggs av en be red ning som ig no re rat ve ten skap och ex per-
ter. För sla gen, bl.a. en kri ti se rad lag råds re miss ba se rad på
skog su tred ning en, inom be tän kan den och ut red ning ar
kom mer att med fö ra pro blem att leva upp till krav om

skydd av gam la na tur sko gar, bio lo gisk mång fald och mi ljö-
mål för ”Le van de Sko gar”. Det ta sker sam ti digt som re ge-
ring ens egen ex pert myn dig het , Skogs sty rel sen, i en rap-
port kon sta te rar att med nu va ran de av verk nings takt kom-
mer inom 25 år kvar va ran de are a ler gam mal kon ti nui tets-
skog ned an för fjäll nä ra grän sen ha av ver kats med sto ra
kon se kven ser för de ofta ovan li ga re ar ter som le ver i des sa
sko gar. Dess utom kom mer Sve ri ge inte att kla ra sina åta-
gan den om kli ma tet inom EU’s ra mar där ko lin lag ring i
svens ka sko gar är en vik tig post. Tidö-par ti er nas agen da
och me del still del ning har in ne bu rit ett stort steg bak åt i en
tid då det blir allt vik ti ga re att öka in sat ser na för skydd av
vår mil jö och na tur.

SKS har inte upp fyllt sitt till syn san svar och fri vil li ga
kraf ter har där för fått in ven te ra och dri va fal len i dom sto-
lar na, of tast myck et fram gångs rikt, vil ket har med fört en
kraf tig po la ri se ring och en ani me rad me di al de batt om
skog sak ti vis ter. Lite i sky mun dan har Re ge ring en dess-
utom på tag ligt för sva gat vis sa mi ljö la gar, mi ljö till sy nen och
upphävt skydd för stora kustområden.

I vårt nä rom rå de sam ver kar Skogs grup pen i huvud sak
inom Ris ve deng rup pen. Av verk ning ar i Ris ve den na gel fars
och vid be hov in ven te rar med lem mar vär de ful la sko gar för
att bi dra till att bio lo gisk mång fald och vär de ful la sko gar
får den hän syn som krävs. Un der 2025 har där i ge nom ett
an tal om rå den kun nat räd das från ett för ö dan de kal hyg ges-
bruk. Ris ve deng rup pens ar be te fort sät ter även un der
2026, och för hopp ning en är att vi inom ANF med fler
skog sin tres se ra de ska kun na ta oss an vär de ful la och ar tri ka
gam mel sko gar även inom Alings ås kom mun, än är inte allt
kal hug get. Det blir ofta en spe ci ell känsla när man van drar
in i en gam mal na tur skog med bland ning en av unga och
gam la träd av oli ka slag, tor ra kor och lå gor i oli ka sta di er av
nedbrytning. Sedan spänningen när man börjar leta efter
de arter som kan/borde finnas.

Är du in tres se rad att bli med?
-- INGA KUNSKAPSKRAV, VI LÄR UNDER HAND.

kon tak ta: In gvar An ders son Tel. 0703-38 01 49

Natursnokarna 2026
Väl kom na att sno ka i na tu ren!

Verk sam he ten rik tar sig till barn, ca 3–9 år, som till-
sam mans med vux na ge nom lek och lä ran de vis tas i na-
tu ren och upp täck er oli ka ar ter och fe no men.

Vi fi kar var je gång och tän der en bra sa om väd ret till å-
ter. Ta gär na med sitt un der lag, fika och, om ni har, ki ka-
re och för sto rings glas/lup par till var je gång.

Årets plat ser är både i Alings ås och i Vä stra Bo dar na.

Årets träf far är:
• 15/3 Mjörn stran den 11–13 Tema Spår
• 26/4 Vä stra Bo dar na – lo kal med de las se na re 11–13

Tema Vår
• 24/5 Vä stra Bo dar na – lo kal med de las se na re 11–13

Tema Fåg lar
• 23/8 Brunn spar ken i Alings ås 11–13 Tema Vat tend-

jur
• 27/9 Tall hyd dan 11–13 Tema Träd
Väl kom na häl sar Dag mar Gil deb rand 073-6888756 och Ma rie
Sund vall, tel. 0738-00 40 08

Studiecirkel med start i maj
Till sam mans be sö ker vi de fina Na tu ra 2000-om rå de na i
Alings ås - fi kar, um gås och lär oss om oli ka skydd svär da
ar ter och na tur ty per.

https://www.alings as.se/byg ga-bo-och-mi ljo/par-
ker-djur-och-na tur/na tu rom ra den/na tu ra-2000-om ra-
den/

In tres se an mä lan görs till:
Jes si ca An dre as son, po e try gar dens@gmail.com,
tel 0736 12 85 34



Pro gram 2026

Mars

Tors dag 19/3

Ug gle kväll
Vi be sö ker ug gle mar ker ut an för Alings ås. ti di ga re år har vi hört
ber guv, kat tug gla, spar v ug gla och pär lug gla. Vi tar ett läng re stopp
och tän der en bra sa med tid för grill ning och fika. Var ma klä der,
bra skor och kan ske fick lam pa.

Sam ling 18.00 Wil lys par ke ring för sa måk ning. Till ba ka ca 22.00

An sva rig: Fre drik Åstrand 0766-376348

Söndag 15/3

Sno ka re Tema Spår
11.00–13.00 Sam ling vid Mjörn stran den.

Ta med fika och sitt un der lag och, om ni har, ki ka re och lupp.

Kon tak ta gär na Ma rie 0738-00 40 08 el ler Dag mar 0736-88 87 56

April

Måndag 6/4

Skogs grupps mö te
För dig som vill eng a ge ra dig i skogs grup pen, kom till Hen rik He-
lin, Nor se sunds vä gen 114 C (lig ger väl digt nära Nor se sunds tåg-
sta tion). Fika ut lo vas.

Anmäl gärna om du kommer till Jessica tel 0736 12 85 34.

Tis dag 14/4

Sko gens kli mat nyt ta 2.0.
Mark ku Rum mu kai nen, ti di ga re re p re sen tant i FN´s kli mat pa nel
IPCC och med lem i Kli mat po li tis ka rådet.

Kl 13.30 i Pal la dium

Ar ran gör Se nio ru ni ver si te tet

Tors dag 23/4

Fag ning av än gen i Bro backa
18.00 Sam ling på par ke ring en vid Wil lys kl. 17.45 för sa måk ning.
Med tag löv räf sa, se ka tör och na tur ligt vis fika. Un der fi ka pau sen
lyss nar vi till vår fåg lar nas sång.

An sva rig: Bo dil Hil den vall, tel 0322-507 63

Söndag 26/4

Sno ka re Tema Vår
11.00–13.00 Vä stra Bo dar na – lo kal med de las se na re.

Ta med fika och sitt un der lag och, om ni har, ki ka re och lupp.

Kon tak ta gär na Ma rie 0738-00 40 08 el ler Dag mar 0736-88 87 56

Maj

8–10/5

Na tur skydds fö re ning ens
riks stäm ma Umeå
Alla med lem mar kan åka, vi be ta lar för två om bud.

Tisdag 12/5

Bak om ku lis ser na – lo gis tik som får värl den att
snur ra
Om hur lo gis tik kan vara nyck eln till en håll bar fram tid.

Lin nea Kjells dot ter Iverts, forsk nings le da re Gods trans por ter & Lo-
gis tik, Sta tens väg och trans port forsk nings in sti tut.

Kl 13.30 i Pal la dium

Ar ran gör Se nio ru ni ver si te tet

Ons dag 20/5

Van dring i Bro backa
Följ med på van dring i det ge o lo giskt in tres san ta Bro back a om rå-
det. Vi kom mer bl.a. att vand ra ge nom häv da de än gar och någ ra av
lan dets stör sta jät teg ry tor, få in for ma tion om My lo nit zo nen som
pas se rar Bro back a om rå det och ta oss upp på Räk ne ber get med den
vack ra ut sik ten över sjön Mjörn. Med lite tur får vi se in tres san ta
fåg lar, t.ex. un der vår fi ka rast på ber get. Van dring en är ca 3 km
och kan va ri e ras be ro en de på väd ret. Sträck an är me dels vår med
någ ra bran ta stig ning ar och ej barn vagn svän lig. Gro va skor, helst
käng or, re kom men de ras. Ta med mat säck för en fika och gär na en
hand ki ka re. Kol lek tiv buss tra fik an gör håll plat sen Bro backa kor-
sväg i di rekt an slut ning till re ser va tet.

Sam ling kl. 18.00 vid par ke ring en i an slut ning till re ser va tet. Slut
21.00

An sva rig: Ste fan By dén ,
tel 0706-72 20 80

Sön dag 24/5

Sno ka re Tema fåg lar
11.00–13.00 Vä stra Bo dar na – lo kal med de las se na re.

Ta med fika och sitt un der lag och, om ni har, ki ka re och lupp.

Kon tak ta gär na Ma rie 0738-00 40 08 el ler Dag mar 0736-88 87 56

Juni

Sön dag 14/6

De vil da blom mor nas dag
An ord nas som van ligt på Damm sjöås (kl. 10). Sa mar rang e mang
med Alings ås Hem bygds fö re ning och Fri lufts klub ben. Lätt van d-
ring som sker på den nya na tur- och kul tur le den. Med tag fika och
har du dess utom en fält flo ra ta med även den. Sam ling på P-plats
vid tor pet. Info via an non se ring och hem si da.

An sva rig: Ste fan By dén 0706-72 20 80
Ma rie Sund vall gui dar från Na tur skydds före ning en



Sön dag 14/6

De vil da blom mor nas dag i Gräfs näs
Väl kom na till en blom ster van dring i Gräfs nä spar ken på de vil da
blom mor nas dag den 16/6 klock an 16.00. Vi sam las vid Grind stu-
gan och är ute cir ka 1–1,5 tim me.
An sva rig: Ma rie Sund vall 0738 00 40 08.

Juli

Måndag 6/7

Ängs slåt tern bör jar i Örs brå ten
kl 18. Se dan fö ljer yt ter li ga re 12  slåtter tillfällen un der juli och au-
gus ti. Se vid a re på sid 20.

An sva rig: Ste fan By dén, 0706-72 20 80

Au gus ti
Ängs slåt tern fort sät ter

Torsdag 6/8

Ängs slåt tern i Bro backa
kl 18. Slåt tern av slu tas på ”vår” äng. Se vid a re på sid 20.
An sva rig: Ste fan By dén, 0706-72 20 80

Onsdag 26/8

Vil da blom mor i Gräfs näs
Väl kom na till en blom ster van dring på sen som ma ren i Gräfs nä spar-
ken! Sam ling klock an 18.00 vid Grind stu gan.

An sva rig: Ma rie Sund vall 0738 00 40 08.

Söndag 23/8

Sno ka re Tema Vat tend jur
11.00–13.00 Sam ling vid Brunn spar ken.

Ta med fika och sitt un der lag och, om ni har, ki ka re och lupp.

Kon tak ta gär na Ma rie 0738-00 40 08 el ler Dag mar 0736-88 87 56

Sep tem ber

Sön dag 20/9

Van dring i eko lo giskt skogs bruk
Vi gör en van dring på den Blå le den på Damm sjöås och tit tar på de
oli ka skog sty per na och fun de rar på de in sat ser som görs för att ska-
pa ett håll bart skogs bruk på fas tig he ten.

Ta med eget fika.

Sam ling på par ke rings plat sen vid Dammsjöås.

Start 10.00. Slut 1,5 km och tre tim mar se na re.

An sva rig: Ste fan By dén  0706-72 20 80

Söndag 27/9

Sno ka re Tema träd
11.00–13.00 Sam ling vid Tall hyd dan.

Ta med fika och sitt un der lag och, om ni har, ki ka re och lupp.

Kon tak ta gär na Ma rie 0738-00 40 08 el ler Dag mar 0736-88 87 56

Ok to ber

Sön dag 25/10

Van dring i Ris ve den
Sa måk ning från Wil lys par ke ring 9.40 el ler sam ling vid par ke ring-
en strax väs ter om (di rekt ef ter) sjön Sto ra Lju se vatt net 10.00. Vi
går en gan ska lång van dring ge nom sko gen vid Kroks jön och Tre-
hör ning en i Ris ve dens skogs re ser vat. Ta på bra skor/stöv lar och ta
med fika så klart.

An sva rig: Mats An ders son 0706-188123

No vem ber
Film: ”Bru ka utan att för bru ka – vad gör vi med
sko gen?”  Av Gert Ols son.
I fil men kom mer det na tur nä ra skogs bru ket att be ly sas där skog sä-
ga re som tän ker an nor lun da om sitt för val tan de kom mer till tals.
Fil men ska ge ett hopp fullt bud skap om att vi kan an vän da sko gen
för att möta både våra eko no mis ka och so ci a la be hov – sam ti digt
som vi skyd dar och be va rar dess bio lo gis ka mång fald för fram ti da
ge ne ra tio ner.

Ef ter fil men kom mer vi att ha sam tal om sko gens fram tid.

Plats och tid med de las se na re. Ha koll på Hem si dan el ler vår Fa ce-
bo ok!

An sva rig: Mats An ders son. 0706-188123

Tisdag 17/11

Fö re drag om kul tur lands ka pet
Emil V Nils son be rät tar ut i från sin bok Räv back en om ar be tet med
att åter stäl la ett gam malt kul tur lands kap som vuxit igen.

Plats: Bib li o te ket i Vårgårda. Tid 18.00

Frå gor: Lina Blom dahl, 0702-38 08 39.



De cem ber

Onsdag 9/12 

Ad vents fi ka, lite prat om fö re ning ens
verk sam het och bil der från året som gått.
19.00 sam las vi och det bjuds på glögg och tra di tio nell ad vents fi ka.
Vi pra tar om fö re ning ens verk sam het un der året och kan ske om
fram ti den och av slu tar med bilder från 2026.

Plats med de las se na re. Ha koll på hem si dan och Fa ce bo ok.

An sva rig: Mats An ders son, 0706-18 81 23

2027

Feb ru a ri

Tis dag 23/2

Års möte/Krets stäm ma
Kl 18.30-21.00

Som van ligt blir det för hand ling ar följt av fika.

Läm na gär na in mo tio ner och kom med ön ske mål till verk sam-
hetspla nen. Hör ock så gär na av er till val be red ning en (Fre drik
Åstrand, 0766-37 63 48, fre drik.astrand@ live.se och Björn Jo-
hans son, 0702-39 41 53 om ni själ va vill del ta i fö re nings ar be tet
el ler har för slag på per so ner som bör bli för tro en de val da. Vi har
ock så oli ka ak ti vi tets grup per,  en skogs-, en Bro backa- och en
 plan grupp.

An sva rig: Sty rel sen

Bro backa
Bro backa Na tur re ser vat är Alings ås na tur skydds fö re nings
spe ci el la ögon sten som lig ger ca en mil från Alings ås cen-
trum vid väg 180 mot Sol leb runn. Hit går det bra att ta
buss en. Det ta är en pär la med na tur, kul tur, van drings sti-
gar, ut sik ter och även in sik ter ge nom den ut ställ ning som
man kan tit ta på i det gam la sol dat tor pet. Var je sön dag från
mit ten av maj, 10/5, till mit ten av sep tem ber, 13/9, är stu-
gan öp pen kl 11–15 då med lem mar i Alings ås na tur skydds-
fö re ning är där som stug vär dar.

Stu gan har nu ett kod lås med stöd från Spar banks stif tel-
sen. När du kom mer till stu gan kan du log ga in på en hem si-
da och få en eng ångs kod på mail. Se dan är det bara att gå in
och tit ta på ut ställ ning en. I som mar kan man läsa skyl tar na
på eng el ska med tele fo nen. Stäng dör ren ef ter dig.

Från stu gan går en mar ke rad stig som le der för bi en skal-
grus bank och till jät teg ry tor, vil ka är en ge o lo gisk se värd-
het. Le den är re la tivt lätt gång en och man kan stan na och
bil da sig vid de ut pla ce ra de in for ma tion stav lor na. Någ ra
långa trap por för van dra ren upp till ut siktsplat ser na på vår-

räk ne ber get. Här är det sär skilt lämp ligt att spa na ef ter fåg-
lar. Kan ske får man syn på en pil grims falk eller havsörn
ovanför Mjörn i sydväst.

Den med tag na mat säck en kan in tas på ber get el ler kan-
ske vid ett av bor den ut an för sol dat tor pet. Man får då nju ta
av de öpp na mar ker na där ängs blom mor na vän tar på den
år li ga slåt tern. Det ta är en av de än gar som Alings ås li e ra de
ängs grupp slår med lie var je år i juli-au gus ti. Väl kom men
att vara med på årets slåt ter tors da gen 6/8 med bör jan kl
18.00. El ler kom på städ kväl len tors dag 23/4 18.00 då vi
städar ut i stugan och förbereder ängen.

Bro back ag rup pen:
Bo dil Hil den wall bo dil.hil den wall@gmail.com

Stel lan An ders son stel la nan ders son_47@ya hoo.se

Ste fan By dén ste fan@by den.nu

Dag mar Gil deb rand dag mar.gil deb rand@by den.nu

www.bro backa.se

Väl kom na till
blom ster van dring ar
Vi går en slinga och ser vil ka blom mor som blom mar för till fäl-
let.

14/6 På de vil da blom mor nas dag.
Klock an 10.00 sam ling på Damm sjöås. Vi är ute 1,5 till 2 tim-
mar. Fika efter åt.

Klock an 16.00 sam ling vid grind stu gan på Gräfs näs. Vi är ute
1–1,5 tim mar.

Den 26/8 Sen som mar van dring i Gräfs nä spar ken. Sam ling vid
grind stu gan klock an 18.00. Vi är ute 1–1,5 tim mar.

Kon takt per son: Ma rie Sund vall 073-8004008



Alings ås li e ra de ängs grupp
Ängs slåt ter är ett vik tigt bi drag i be va ran det av den bio lo-
gis ka mång fal den. Och om man inte bryr sig om den så kan
man kom ma till slåt tern för att få pra ta bort en stund el ler
få en väl för tjänt fi kas tund ef ter genom förd slåt ter.

Vi me dver kar den na som mar vid slåt ter gil len på fle ra
slåt ter mar ker i våra trak ter. To talt blir det 12 än gar och
ma der som in går i årets ka len der. I år star tar slåt tern i Örs-
brå ten mån da gen 6 juli och av slu tas på "vår" äng i Bro backa
torsda gen den 6 juli. Kom en el ler fle ra gång er för att slå el-
ler räf sa.

Om du tap pat bort det ta pro gram så finns in for ma tion
om slåt tern på na tur skydds fö re ning ens hem si da
https://alings as.na tur skydds fo re ning en.se/alings as-li e ra-
de-angs grupp/ där du kan lad da hem ett pro gram el ler i
Mjörn byg dens na tur cen trums ka len da rium http://mjorn-
byg dens na tur cen trum.se/eve ne mang

För frå gor el ler sa m åk ning kon tak ta
Stel lan An ders son tel 0706-07 62 47 el ler

Ste fan By dén 0706-72 20 80

Slåt ter ka len der 2026
Mån dag 6/7 18.00

Örs brå ten, Öde näs
600 m ef ter Öde näs kyr ka (från Alings ås), sväng väns ter mot Örs-
brå ten. Pas se ra sjön Ören. Uppe i Örs brå ten, ta väns ter och kör ca
250 m.

Lördag 11/7 14.00

Damm sjöås
Vä gen till Ma ryd, vid a re vä gen sö der om ån c:a 2 km. Efter åt bjuds
på fika.

Tors dag 16/7 18.00

G:a Kyr ko går den, Or nunga
Vä gen 182 mot Ljung/An ne lund. Ta hö ger i Ask lan da mot Or-
nunga. Kör 2,5 km till  Ornunga Gam la Kyr ka.

Lör dag 18/7 14.00

Slåt ter i Bryng els gär de
Kör från Öde näs kyr ka sö de rut en km. Par ke ra vid skylt Tal lå sen.
Än gen lig ger på hö ger sida ner i back en. Ef ter slåt tern bjuds på
kaf fe och bul le.

Mån dag 20/7 18.00

Yx nås
Vä gen till Kär ta red, vid a re vä gen mot Vår går da, norr om Sä ve ån.
Ef ter en dryg km par ke ring på hö ger sida. Efter åt bjuds på fika.

Ons dag 22/7 18.00

Kvi back en, Öde näs
600 m ef ter Öde näs kyr ka (från Alings ås), sväng väns ter mot Örs-
brå ten. Pas se ra sjön Ören. Uppe i Örs brå ten, ta hö ger och kör ca
250 m, torp på hö ger sida.

Lör dag 25/7 10.00

Gan ta rås, Töll sjö
Kör väg mot Bo rås, pas se ra väg mot Töll sjö. Ef ter 4 km skylt Gan-
ta rås. Kör 1 km till fle ra röda hus på back krön, hö ger sida. Mu sik
och fika. OBS ny tid.

Mån dag 27/7 kl 18.00

Vrån
Ta av från Bo rå svä gen mot Ljur hal la. Ef ter 2 km vägskylt till hö-
ger. Kör 200 m och sväng hö ger på gru sväg – Vrån ef ter 300 m.
Ef ter slåt tern bjuds på kaf fe o bul le.

Lör dag 1/8 14.00

Ljung ås, Skogs byg den
Bo rå svä gen för bi Lyg na red, skylt Ljur hal la – ef ter 6 km par ke-
rings plats Ljung ås. Pro me nad upp till går den 400 m. För tä ring.

Tis dag 4/8 18.00

Sand hult, Ris ve den
Från Alings ås ut till Bro backa, hö ger mot Sol leb runn, ef ter 3,5 km
väns ter mot Gran vatt net, ef ter 1,5 km tor pet Sand hult på väns ter
sida. Ef ter slåt tern bjuds på mas sor av hem ba kat.

Torsdag 6/8 18.00

Bro backa Na tur cen trum
Väg från Alings ås mot Äl väng en. Skylt ef ter 9 km Bro backa Na-
tur re ser vat. Fö re ning en står för fika.



Sty rel sen
Ord fö ran de: Mats An ders son,
Lag ga re back en 12, 441 57 Alings ås, tel 0706-18 81 23
e-post: skogs mats.an ders son@gmail.com

Vice ord fö ra re: Per nil la Krantz,
Lag ga re back en 12, 441 57 Alings ås, tel 0709-64 02 38,
e-post: per nil la.krantz@educ.go te borg.se

Sek re te ra re: Jo nas Sand stedt,
Ekå sa vä gen 3, 441 65 Alings ås, tel 0705-77 35 50,
e-post: jo nas.sand stedt@west pa tent.se

Kas sör: In gvar An ders son,
Svar te viks vä gen 15, 441 91 Alings ås, tel. 0703-38 01 49,
e-post: b.in gvar.an ders son@te lia.com

Öv ri ga le da mö ter:

Ste fan By dén, Vik to ri a ga tan 9,
441 33 Alings ås, tel 0706-72 20 80,
e-post: ste fan@by den.nu

Jes si ca An dre as son,
Lär ke torp svä gen 33, Alings ås, tel 0736-12 85 34.
e-post: po e try gar dens@gmail.com

Sup ple an ter

Jens Hallg ren,
Lil la Skogs vä gen 2, 44193 Alings ås, tel 0702-78 26 32.
e-post: jens.hallg ren@pro ton.me

Ma rie Sund vall,
Nor ra Borg svä gen 26, 44174 Sol leb runn, tel 0738-00 40 08
e-post: sund vall.ma rie@te lia.com

Val be red ning

Fre drik Åstrand, Or me kul le vä gen 12 D,
441 40 Alings ås, tel 0766-37 63 48
e-post: fre drik.astrand@live.se

Björn Jo hans son, tel 0702-39 41 53

Re vi so rer

Tho mas Bo ve den

Len nart Len ner mo

Ar bets grup per/an sva ri ga för vis sa frå gor och
kon takt med and ra fö re ning ar

Post mot ta ga re och samman kal lan de

Mats An ders son

Med lem san sva rig Mats An ders son

Pres san sva rig Mats An ders son

An non ser In gvar An ders son

Webb Ste fan By dén

Fa ce bo ok Jo nas Sandstedt

Ma te ri al Per nil la Krantz

Ar kiv In gvar An ders son

Skogs grupp In gvar An ders son,
Jes si ca An dre as son

Plang rupp Stel lan An ders son
Mats An ders son, Jo nas Sand stedt

Bro backa Bo dil Hil den vall, Ste fan By dén,
Stel lan An ders son, Dag mar Gil deb rand

Na turs no kar na Ma rie Sund vall

Re pu bli ken Ri sön In gvar An ders son

Sä ve åns vat ten råd Ste fan By dén

Alings ås Li e ra de Ängs grupp Stel lan An ders son, Ste fan By dén

Alings ås Or ni to lo gis ka Sälls kap Fre drik Åstrand

Bank kon to på Spar ban ken:

8304-8, 23531905-0

Hem si da:

https://alings as.
na tur skydds fo re ning en.se

På vår Fa ce bo ok får du upp da te ring ar om
kom man de ak ti vi te ter, even tu el la änd ring-
ar i pro gram met el ler an nan in for ma tion
som kan vara av in tres se. Följ oss gärna


